ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«29» октября 2012 г.                                                                     № 3243

Об утверждении плана проведения
департаментом образования, культуры
и молодёжной политики Белгородской области
плановых проверок на  2013 год

На основании статьи 9  Федерального закона от 26 декабря 2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», в соответствии с Законом Российской
Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года
№ 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», Положением о департаменте образования, культуры и
молодёжной политики Белгородской области, утверждённым
постановлением правительства Белгородской области от 4 июня 2012 года
№ 243-пп, в целях надлежащего осуществления переданных полномочий
Российской Федерации в области образования

приказываю:

1. Утвердить план проведения департаментом образования, культуры и

молодежной политики Белгородской области плановых проверок на 2013 год
(приложение № 1).

2. Начальнику управления по контролю и надзору в сфере образования
департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской
области (Л.И. Шипиловой) обеспечить выполнение плана проведения
плановых проверок на 2013 год.

2

3. Директору Областного государственного учреждения «Белгородский
региональный центр оценки качества образования» (Батаеву С.С.) разместить
на официальном сайте департамента образования, культуры и молодежной
политики Белгородской области в сети Интернет утвержденный настоящим
приказом план проведения департаментом образования, культуры и
молодежной политики Белгородской области плановых проверок на 2013
год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента образования,
культуры и молодежной политики
области – заместитель председателя
правительства области                                                              Ю. Коврижных

Е.Б. Третьякова
(4722)  32-56-64
А.И. Кожаева
(4722)  32-56-64